fines tyberinum uirgo natauit: ut uidimus in dictione chloelia.

**H**exameron cum aspiratione principii & i. latino scribitur: ut. f. more græco dictio ipsa resonat: licet ubi nos i. latino: græci. η. habeant quod in. e. nostrum conuerti consueuit: significatq; apud nos sex dierum: nam componitur ex ἑξ quod apud nos dicitur sex: & ἡμερών dierum: inter quas compositas dictiones a causa euphoniae interponitur.

**H**exametrum similiter cum aspiratione & t. exili scribitur: nam componitur ab ἑξ quod est sex: & metron μέτρα: quasi sex pedum.

**H**exagonium simili modo aspiratur & cum. i. latino scribitur: dicitur quasi sex angulorum.

**H**yas cum. y. græco scribitur: fuit filius Atlantis ex Aethra: de quo in sequenti dictione uidebimus.

**H**yades euz. y. græco scribitur: fuerunt quinque Atlantis filiae quas ex Aethra suscepit: fuit Oceani & Tethyos filia: & ante illas Hyam filium uirilis sexus: dicente Ouidio lib. fastorum quinto.

Nondum stabat atlas humeros oneratus olympo:

Cum satus est forma conspiciendus hyas:

Hunc stirps oceani maturis mensibus aethra.

Edidit & nymphas: sed prius ortus hyas.

Hic cum semel uenaretur a leana interfectus est: quem sorores adeo fleuerunt: ut omnes quinque occubuerit: a quo hyades cognominati sunt: ut testis Musæus poeta græcus: quæ deinde miseratione deorum in caelum translatae in ore tauri collocatae fuerunt: dicente Ouidio li. fastorum. vi.

Postea lux hyades taurinae cornua frontis.

Euocat: & multa terra madescit aqua. Quare ab ὕω uerbo græco: quod latine est pluo: Cicero lib. ii. de natura deorum uersus referens arateos illas dictas putauit. has fuculas latine appellari dixit Seruius super primum aeneidos: unde Tullius Tyro. M. Ciceronis libertus in his libris: quos de usu & ratione linguae latinae scripsit: adeo inquit ueteres romani litteras græcas nesciuerunt: & rudes græcae linguae fuerunt: ut stellas in capite tauri sunt: propterea fuculas appellarint: quod eas græci ὕαδες uocant: tanquam id uerbum latinum græci uerbi interpretamentum sit: quia græci ὕεσ fuerunt latine dicantur: sed ὕαδες iquit οὐκ ἀπο τῶν ὕω. i. non a uerbis ita ut nostri opici putauerunt: sed ab eo quod est ὕειν appellantur. nam cum oriuntur & occidunt: tempestates pluuia largosque imbroscient. Pluere autem græca lingua ὕειν dicitur. hæc ille. nonnulli uero eas corrupte hædos uocant. at septem aliae sorores dictae fuerunt pleiades: ut in ea dictione uidebimus.

**H**iacynthus ab aliquibus & accuratissimis græcis sic scriptum comperi: uidelicet cum aspiratione principii & i. latino penultima cum. e. exili & y. græco: ultima cum. th. aspirato. Et qui huiusmodi scripturam confirmant: compositionem trahunt ex hia dictione dolentis: & cynthus qui est Apollo a cyntho monte dictus: hoc est Apollinis quærela: quia de amato puero: quem ille disco agente borea interfecit: & in florem sic dictum conuersus fuit: in quem simili modo Ajax cum seipsum interfecit conuersus scribitur a poetis: quod tetigisse uidebitur Oui. libro metamorphoseos. xiii. euz ait. Littera communis mediis pueroque uiroque. f. Hiacyntho & aiaci inscripta est foliis: hæc nois illa querela: hoc est nois Aiacis & quærela Apollinis: sed cum in eiusmodi foliis non pendat aspiratio ipsius. i. latini: sed solum sit. a. post. i. & i. post. a. sic uidelicet ἱεῖν uoluerunt quidam scribendum esse ut diximus: sed sine aspiratione principii quæ utique scripturam nonnulli ex accuratis græcis obseruantes compositione esse dicunt: exion quod est uiola: & cynthos Apolline quasi uiola sit Apollinis: in qua amat puer conuersus est. at alii plures comperiunt: qui eius dictionis primam cum. y. græco aspirato signantes: penultima euz. e. exili & i. latino describunt. uidelicet hyacynthus: cuius sane compositione aut deriuatodez secundum eam scripturam non noui: & hæc hæc de illius orthographia. Sane ex illo hiacynthino deriuat: quod accentu datinet in penultima dicente regula quod omnia desinentia in tinus: ita ut deriuata a primitiuis. t. litteram contrahant: producant penultimam ut uesperta uespertæ uespertinus. Costans constantis constantino. clemens clemetis clemētinus & reliquæ: quod si. t. primitia ipsa non detinent: corripunt penultimam deriuatiua: ut cras crastinus: diu diutinus: sero ferotinus: clam clāstinus mutatione. m. in. n. ob ipsius. d. litteræ consequentiam.

**H**yana prima cum. y. græco: penultima cum. æ. diphthongo scribitur: ai est quadrupes: quod crescit in africa: ut ostendit Herodo. li. historiæ. iiii. de quo Plinius multa li. viii. naturalis historiae rettulit: inter quæ scribit alteris annis masculinum esse & foeminam: quod Ouidius li. metamorpho. xv. prius tetigerat: cum ait.

Si tamen est aliquid miræ nouitatis in istis.

Alternare uices: & quæ modo foemina tergo.

Passa mare: nunc esse mare miremur hyanæ. Addidit Plinius illud sermonem humanum inter pastorum stabula assimilare: nomenque alicuius ediscere: quem euocatum foris lacerat: & alia de illa complura.

**H**yalus cum. y. græco & unico. l. scribitur: dicitur a nostris uirum: quo uocabulo usus Virgili. li. georgicorum iiii. ait. Milesia uellera nymphae Carpebant: hyali saturo fucata colore.

**H**iarbas cum. i. latino scribitur. & a græcis semper aspiratum comperi. Nonnulli pœnicum uocabulum putant: fuit Iouis filius ex Garamantide nympha & getulorum rex: dicente Virgilio libro aeneidos. iiii. Hic ammono ne satus rapta garamantide nympha: & reliqua.

- H ybla** cum. y. græco scribitur: pars est atticæ regionis apibus & melle abundans: dicente Ouidio libro de pōto. O mihi dulcior illo melle: quod in caris attica ponit apis. nam dixerat prius Virgilius: Hiblæis apibus florem de pasta salicti. unde teste Plinio libro. xxi. naturalis historiae mellis attici i toto orbe summa laus existimat: est etiam hybla teste Seruio oppidum siciliæ: quod nunc dicitur mergara.
- H ybernus** cum. y. græco scribitur: & ab hyems certo deducitur: nec ab imber oriri potest: quia nec aspiraduz esset: nec cum. y. græco scribi posset: cuius oppositum semper comperimus.
- H ibex** cum. i. latino scribitur: dicitur a nostris capreolus proprie.
- H ibiscus** cum. i. latino utrobique & c. exili scribitur: herba est hibicibus grata ad edendum.
- H ybrida** prima cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: dicitur a nostris ignobiliter & contumeliose natus. unde ab ὑβρις quod est contumelia deriuatur: quo uocabulo utitur Valerius libro. viii. cū ait. Qu. autem Varrus propter obscurum ius ciuitatis hybrida cognominatus est. Horatius quoque eodem uocabulo usus est in primo sermonum: Hybrida quo pacto sit Perius ultus opinor.
- H icetaon** prima cum. i. latino aspirato: reliqua absque aspiratione atque diphthongo scribunt: fuit teste Homero li. iii. æneidos nobilis & egregius uir troianus.
- H ydaspes** cum. y. græco scribitur: fuit antiquissimus rex medorum: a quo fluuius mediæ nominatissimus cognominatus fuit: quin & alius indiæ.
- H idymeles** prima cum. i. latino sequens cum. y. græco scribitur: nomen est hominis proprium.
- H idragyron** prima cum. i. latino penultima cum. y. græco scribitur: dici potest a nostris sudor argenteus: nam componitur ex ἰδρωσ: quod est sudor: & ἀργύριον argentum. unde teste Plin. lib. xxxiii. naturalis historiae iniuicem argenti uiui dilatum fuit: de quo plura loquitur.
- H ydria** cum. y. græco & penultima cum. i. latino scribitur: dicitur a nostris urna: & ab ὑδωρ quod est aqua deducitur.
- H ydra** & **hydrus** cum. y. græco scribitur: serpentes sunt aquatiles: unde Hercules hydram occidisse dicitur: quæ lernæam arcadiæ paludem incolebat: & ut dixit Virgilius libro æneidos. vi. Quinquaginta atris immanibus hiatibus hydra Scæuior intus habet sedem: de qua Ouidius. lib. metamorphoseos. ix. plura profequitur illam primo claua inuasit Hercules: sed pestifero læsus afflatu: eandem sagittis aggressus est: quibus ut hydra læsa solitis latuisset cauernis lignorum congesta strue consumpta est.
- H ydropis** prima cum. y. græco: ultima uero & penultima cum. i. latino scribitur: & deriuatur ab ὑδωρ quæ est aqua. Nam infirmitas quædam est: quæ latine aqua intercus dicitur. Plautus in fibolaria: is mihi erat bilis aqua intercus tussis febris: & inde hydrops & hydropicus: qui eam infirmitatem patitur. Horatius in. ii. carminum: Crescit indulgens sibi dirus hydrops.
- H ydarnes** cum. y. græco scribitur: fuit nobilis persa: qui teste Herodoto cum Dario in maguz coniuuauit: ut i dictione Darius uidimus.
- H yems** cum. y. græco & m. ante. s. scribitur: & ab ὑω certe quod est pluo deductum fuit: unde aspirationem: & y. græcum suscipit. Priscianus uero ab imber: quod græce οὐβροσ dicitur deriuatus posse uideri asserit. Varro etiam ut omnia linguæ latinæ tribueret ab hiatu dixit.
- H yella** cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro historiae primo cenotriæ urbs a phoenicibus condita.
- H ieros** cū. i. latino scribitur: & dicitur a nostris sacer: a quo omnia deriuata & cōposita simili modo scribuntur: ut Hierotheus: quod cum. th. in penultima scribitur: nomen est uiri proprium: quasi sacer de? Hieropolis nomen ciuitatis: quasi sacra ciuitas: & similia eodem modo.
- H ierarchia** cum. i. latino utrobique & ch. aspirato scribitur: dici potest latine sacer principatus. Nam componitur ex ἱερα quod est sacer: & ἀρχία principatus.
- H ierapicra** cum. i. latino utrobique & c. exili scribitur: dicitur ad uerbum sacra amara: nam πικρά amara dicitur: quasi ea amara compositio sacra esse dicatur: medicina quædam est.
- H iera** cū. i. latino scribitur: & sacra interpretatur: nam insula est inter siciliam & liparē Vulcano sacra: quæ dixit Plinius libro. ii. naturalis historiae tempore socialis belli cum ipso mari pluribus diebus arfisse: donec legatio senatus romani hoc ipsum piauerit: de qua habebimus in dictione prologus: ubi antrum Vulcani a Iuuenale positum explanabimus.
- H iero** cum. i. latino scribitur: fuit syracusarum tyrannus: in quo pulchritudine corporis & uires fuerunt admirabiles: fuitque in alloquio blandus: in negotio iustus: in imperio moderatus: adeo ut nihil nisi regnum ei deesse uideretur: quibus dotibus ut scripsit Iustinus li. xxiiii. creatur dux aduersus carthaginienses: mox creatur rex siciliæ consentiente fauore omnium ciuitatum: de quo plura ibidem leguntur.
- H ier** cum. i. latino scribitur: & interpretari ualet sacri populi: sunt teste Herodoto lib. historiarum. iiii. ultra sauromatas: budinosque & thyssagetas calui & simi a natuitate omnes: hoc est masculi uel feminae: & pariter barba habentes: qui iō hieri. i. sacri dicunt: quia nihil iniuste agunt: nec bella norunt: ultra hos ut idem autor refert sunt argippeii monoculi: ut in ea dictione uidimus.
- H ierofolyma** prima cum. i. latino & penultima cum. y. græco scribitur: nomen est urbis in palæstina: de qua la-

- te in sacra scriptura habetur: sed alia nonnulla nos in dictione solymi uidebimus.
- H**ieronymus prima cum. i. latino & penultima cum. y. græco scribitur: nomen est uiri proprium.
- H**ilarus hilaris & hilario uerbum cum. i. latino & unico. l. scribuntur: & iucundum designant.
- H**ilarion uel hilarius cum. i. latino utrobique scribuntur: & nomen est uiri proprium.
- H**ylas cum. y. græco & unico. l. scribitur: fuit Thyodomantis filius pulchritudinis admirandæ: quem Hercules argonautis comes secum ad libidinem duxisse scribitur: idem cum mysia argonautæ uenissent: & aquatum ad lacum quendam pergeret: raptus a nymphis fuisse dicitur: alii uero putant cum ad hauriendas aquas cum urna inclinaretur: illum in lacum decidisse: quod Iuuenalis confirmasse uidetur: cum dixit: Et multum quæsitus hylas: urnamque secutus: & adeo ab Hercule quæsitus quod teste Virgilio in Sileno: Littus hyla hyla omne sonaret.
- H**ylæa prima cum. y. græco penultima cum æ diphthongo scribitur: ciuitas est scythiæ: ut scripsit Herodotus.
- H**ylacus cum. y. græco & c. exili scribitur: fuit pater cuiusdam Castoris dicente Homero libro. xiiii. *οδυσσεα καστορ ὑλαγιανος.*
- H**yle cum. y. græco & unico. l. scribitur: dicitur a nostris materia.
- H**yllus cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: fuit Hercules ex Deianira filius: de quo Seneca in Hercule cætheo plura scripsit. Ouidius uero libro metamorphoseos. ix. ostendit quemadmodum post patris mortem Iolen patris amasiæ iubente patre sibi matrimonio copulauit. nam ut ait illam imperiis thalamoque animoque receperat Hyllus impleatque uterum generoso femine: & reliqua.
- H**ymnus cum. y. græco & m. ante. n. scribitur: dici potest a nostris canticum uel laus.
- H**imeridion cum. i. latino ubique scribitur: dicitur ab aliquibus diurnale: ab aliis uero quod paruum diem durat. nam diminutiuum est *ὑμερῶν*. i. diei.
- H**ymen cum. y. græco scribitur: dicitur latine membranum: sed ut græci nonnulli ferunt proprie. i. quo infans in utero circumuoluitur: unde nonnulli hymenæum dictum uolunt.
- H**ymenæus prima cum. y. græco & penultima cum æ diphthongo scribitur: fuit teste Martiano Capella Venus & Bacchi filius: dictusque nuptiarum deus cuius officium esse dixit psallere in nuptiis: cantare ad thalamus & coronare limina fertis. unde Ouidius heroicarum epistolarum sexta de illo inquit. Affuit & fertis tempora iunctus hymen: ubi per apocopen reliquum ablatum fuit: uerum & pro ipsis nuptiis seu connubiis posuisse uidetur Virgilius libro æneidos. iiii. cum ait. *Ledaam hermionem lacedæmoni osque hymenæos secutus: & li. vii. Turnique hymenæis.*
- H**ymæus cum. y. græco & duplici. e. scribitur: fuit uir persa ex ducibus Darii de quo plura loquitur Herodotus circa finem libri quinti suæ historiæ.
- H**ymelle uel hymella cum. y. græco & duplicato. l. scribitur: fluuii nomen est: de quo Herodotus libro. vi. & Virgilius libro. vii. meminerunt.
- H**ymetus cum. y. græco & t. exili scribitur: mons est teste Plinio libro. iiii. naturalis historiæ in attica regione: qui teste Solino omnium græcorum montium obtinet principatum & floribus semper uestitur: dicente Ouidio libro metamorphoseos. vii. Vertice de summo semper florentis hymeti: ob quod dixit luuena. in satyra: Exemplo quodcumque malo: Ducique senex uicinus hymeto de sen. f. Socrate locutus: ex hoc eodem monte marmorum crustæ & trabes marmoreæ succubabantur: dicente Horatio contra meccenatem in odis: qui in ædificando sumptuosus nimium esse uidebatur.
- Non ebur neque aureum.  
Mea renidet in domo lacunar.  
Non trabes hymetia.  
Premunt columnas ultima recifas.  
Aphrica: & in eadem oda.  
Tu secunda marmora.  
Locas sub ipsum funus & sepulchri.  
Immemor struis domos: & in alia oda.  
Fastidiosam defere copiam: &  
Molem propinquam nubibus arduis  
Omitte mirari beatæ.  
Fumum & opes strepitusque romæ.  
Sane teste Plinio. xxxvi. naturalis historiæ. L. Crassus orator primus peregrini marmoris columnas habuit hymetias.
- H**yperbole cum. y. græco & unico. l. scribitur: dici potest eminentia: uel ut ait Cicero ad Herenium superlatio: nam ex *ὑπερ* quod est super & *βολη* quod est iactus componitur: unde figura tuncque dicitur quando dictio excedens fidem ponitur augendi minuendique gratia: augendi quidem ut niue candidior: leonibus fortior minuendi uero ut folii uolantis sonitus terret uel ille tardior est testudine: uel etiam quocumque alio modo excederet: ut

*J. Hyperbole*

Virgilius teste Seruio in Daphnide: Nec ratio certius ulla dolum meditantur: & inde hyperbolicus id est su-  
perexcessiuus.

**H**yperbaton cum .y. græco & .t. exili scribitur: dici potest transgressio. nam ab ὑπερβαίω descendit: quod est  
transcendo: & est figura cum uerbum aut sententia ordine commutatur: cuius quinque ponuntur species ana-  
strophe: parenthesis: temesis: synthesis: & hysteron proteron: ut in suis dictionibus uidebimus.

**H**ypallage cum .y. græco & duplicato. l. scribitur: dici potest a nobis submutatio: nam componitur ex ὑπὸ  
quod est sub: & ἀλλὰ γὰρ mutatio: dicitur figura cum uerba per aduersum intelliguntur: ut Date classibus  
æquor: Et sceleratam intorserat hastam. i. ipse sceleratus: & libro .x. Stigii per flumina fratris: pro stygia: & in  
bucolico: Aduersa tuentibus hircis. i. oculis in hircos. i. oculorum angulos retortis: ut dixit Seruius.

**H**ypans prima cum .y. græco: ultima cum .i. latino scribitur: nec nisi unico .p. designatur: fluuius est teste Solino  
scythicorum annuum princeps: quem tertium post istrum esse Herodotus libro historiarum .iii. rettulit: ut in  
dictione tyres uidebimus: & ut idem Herodotus pergit: est purus & haustu saluberrimus: donec calliopis  
terminis inferatur: ubi cum fons sit hamaxæpeus amara scaturigine infamis & illi ibidem commisceatur: ipse  
simili amaritudine inficit: dicente Ouidio li. metamorpho. xv.

Quid non & scythicis hypans de montibus ortus.

Qui fuerat dulcis: salibus uitatur amaris.

Et teste Solino fuit Alexandri magni terminus: quem non excessit. sicut illius aræ in eius ripis positæ attestat  
tur. De illo ait Propertius. Quantum hypans ueneto dissidet heridano. ut Virgilius libro georgico .iiii.  
Saxosusq; sonans hypans: idem teste Plinio libro .xi. naturalis historie circa solstitium defert acinorum effi-  
gie tenues membranas: quibus erumpitur uolucris quadrupes nec ultra unum diem uiuit: ob quod hime-  
ridion appellatur.

**H**ypacaris prima cum .y. græco: penultima cum .c. exili: & ultima cum .i. latino scribitur: fluuius est scythia: q  
teste Herodoto li. histo. .iiii. sextus ab istro memoria dignus habetur.

**H**yperborei cum .y. græco scribitur: sunt scytharum montes: & populi supra ipsam stellarum cardinem ptenfi  
quasi ultra boream constituti: ac Festus ex eo sic dictos putat. quia ibidem habitantes humanæ uitæ modum  
excedunt: uiuendo .f. ultra centesimum annum: hoc est ὑπερβόρευον .f. humani sæculi: de quibus  
Herodotus plura dixit li. historiarum .iiii. & Plinius Solinusq; & Pomponius.

**H**ypermetra cum .y. græco & .t. exili scribitur: fuit filia Danaï: filii Beli. de qua uidimus in dictione belides.

**H**ypermeter cum .y. græco & .t. exili scribitur: qui & hypermetrus a nonnullis scribitur: est metrum una syl-  
la superabundans: ut Virgilius libro aeneidos primo: lacemur doceas ignari hominumq; locorumq;. & libro  
.iiii. Omnia mercurio similis uocemq; coloremq;. idem libro .vii. Profuit aptato conduntur tybridis alueo: &  
ut ait Seruius super primum aeneidos quotiens fit hæc figura: debet sequens uersus a uocali incipere: ut in  
omnibus illis fit: nisi forte synæresis fiat in fine: nam tunc quoque necesse non est: ut sequens uersus a uocali  
incipiat: ut Virg. hæc cura peculi: nam sequitur alius. Quamuis multa meis exiret uictima sepiis.

**H**ypenor cum .y. græco scribitur: fuit princeps quidam troianus: quem teste Homero lib. v. iliados Diomedes  
in bello occidit.

**H**yperiochus prima cum .y. græco: antepenultima cum .i. latino: & ultima cum .ch. aspirato scribitur: fuit uir  
troianus ab Ulyxe interfectus: ut ostendit Homerus li. xi. iliados.

**H**yperion prima cum .y. græco & penultima cum .i. latino scribitur: hunc græci teste Lactantio sup. iii. thebai-  
dos dixerunt Titani & terræ fuisse filium. Solisq; & Lunæ ac Auroræ patrem. de eodem meminit Cicero in  
pronosticis cum ait.

Ut cum luna means hyperionis officit orbi  
Stringuntur radii cæca caligine tecti.

**H**ypotheca prima cum .y. græco: penultima cum .ch. aspirato: & ultima cum .c. exili scribitur: cuius compositio  
uidimus in ante habitis: & teste Vlpiano differt hypotheca a pignore: quia proprie pignus dicimus: quod ad  
creditorem transit: hypothecam autem eum non transit possessio ad creditorem.

**H**ypocrisis cum .y. græco: penultima cum .c. exili & .i. latino: & ultima similiter cum .i. scribitur latino: dici po-  
test a nostris dissimulatio. nam componitur ab ὑπὸ quod est sub & κρισις iudicium quasi sit iudicii sub-  
tectio: cum aliud in re sit: aliud in iudicio hominum se ostendat: qui hypocrisis utitur.

**H**ypocrita prima cum .y. græco: penultima cum .c. exili & .i. latino: ultima cum .t. etiam exili scribitur: dici po-  
test a nostris simulator. Et is proprie est qui in spectaculo personam subdit alienam: ut seruus plerumq; do-  
mini & priuatus regis: Quo pacto & in hac uita sicut in orchestra complures sese uiuendo spectandos ex-  
hibent: aliaq; in corde gestantes.

**H**ypopygium prima & antepenultima cum .y. græco scribitur: componiturq; ex hyppo quod est sub & pyr-  
gos turris: quasi locus sub turri.

**H**ypostasis cum .y. græco & penultima cum .t. exili scribitur: dicitur a nostris subsistitia: ab hypo quod est sub:  
& ὑστῆσι statio: quin & a theologis quibusdam persona traducitur.

*Hypallage  
Saxosusq; sonans  
hypans*

- H**ypozeus cum .y. græco: penultima cum .z. consonante & eu diphthongo: ultima cum .i. latino scribitur: dici potest latine subconiunctio. Nam componitur ab hypo quod est sub & zeus coniunctio: & dicitur figura cum singulis sensibus propria assignatur clausula: ut Virgilius libro aeneidos. v. Regem adit: & regi memorat nomen genusque. Terentius in andria: eu astuta quod si quiescet nihil emali. Sed eccum ipsum Pamphilum uideo: occidi. utinam mihi esset aliquid hic quo nunc me praecipitem darem.
- H**yphen cum .y. græco & .ph. aspirato scribitur: dici potest a nobis subunio: nam componitur ex ὑπο quod est sub & ἐν cum aspiratione quod est unum: & tunc quoque adesse dicitur cum plures dictiones sub uno accentu leguntur: ut quando quidem simulac pro postquam.
- H**yperiphania prima cum .y. græco & reliquæ cum .i. latino scribuntur: dicitur a nostris superbia: & componitur ex hyper quod est super: & φαῖα apparentia uel splendor.
- H**ypperides cum .y. græco: penultima cum .i. latino scribitur: fuit teste Quintiliano in .x. orator dulcis & acutus temporibus Demosthenis.
- H**yphenor cum .y. græco sequente .pf. scribitur: fuit teste Homero li. v. iliados filius magnanimi Dolopionis: quod erat sacerdos Scamandri in tanto honore habitus ac si deus quidem esset: illius Eurypylus in bello troiano interemit.
- H**ippagines cum .i. latino utrobique & duplicato .p. scribitur: sunt teste Festo naues quibus equi uehuntur: eas græci ἵππο ῥοπέσς uocant: aliqui ex nostris & maxime Caesar actuarias nominauit: alii gerarias. ut Plautus in mercatore edificat nauem gerariam: & merces emit. Nonius uero Marcellus actuarias diffiniens inquit actuariæ nauiculæ celeres dicuntur: quod cito agi possint. Salustius primo historiarum: ad hæc pauca piratica actuariæ nauigia. Sisenna quibus occisis actuarias ad uiginti milia. i. cum plures onerarias incendunt.
- H**ipparchus cum .i. latino & duplicato .p. atque .ch. aspirato scribitur: fuit uir mathematicus in ea arte insignis.
- H**ippasus cum .i. latino & duplici .p. atque simplo .f. scribitur: fuit philosophus methapontinus & ipse pythagoreus: nec teste Demetrio opus aliquod scriptum reliquit: fuit & alter: qui laconum reipublicæ: & ipse laconum libris comprehendit.
- H**ipparchia cum .i. latino utrobique duplicato .p. & .ch. aspirato scribitur: potest latine exponi equorum principatus. Quo nomine uocata fuit soror Metrodis: quæ teste Laertio Cratem thebanum philosophum cynicum & illius uitam ac uerba summe amauit: nec potuit pro eorum opibus aut nobilitate uel alicuius forma auelli a Crati amore: ita ut diceret parentibus suffocaturam sese nisi Crati traderetur: quod obrem rogatur Crates a parentibus puellæ: ut illam ab hoc proposito remoueret: post multa quæ non profuerunt: exurgens Crates omnis sua suppellectile ante illius oculos exposita: hic ait sponsus: hæc eius possessio est: ad hæc delibera: nec poteris esse nostri confors: nisi eadem attigeris studia: puella statim assumpto Cratis habitu secum philosophari uoluit: cum qua ille circumibat: & in aperto congredebatur: atque ad cœnas proficisciebatur. Et cum semel iuissent ad Lyfimacham in conuiuio: & Theodorus dixisset: hæc illa est quæ textrinam & radios reliquit: respondit ad hæc puella: sum equidem Theodori: sed non tibi male de me ipsa statuisse uideo: si tepus quod in textrina consumptura eram: disciplinæ potius & philosophiæ impendi.
- H**ippo cum .i. latino & duplicato .p. scribitur: fuit teste Hesiodo in theogonia Oceani & Tethyos filia.
- H**ippodamus simili modo scribitur: & est nomen uiri proprium.
- H**ippodamia eodem modo scribitur: fuit Oenomai Helidis & pifæ regis filia formosissima: quæ cum a diuersis in coniugium peteretur: legem hanc pro se illius pater indixit: ut qui illam matrimonio obtinere cuperet: cum ea certamen iniret: uictor capite truncaretur: uictor potiret illa: cuius legis cæm posuit Diodorus siculus lib. historia. ii. dicens eum de filia oraculum sciscitasse quod sibi illa conueniret: ac responsum esse: tunc in fata illum concessurum cum filia hippodamia nupsisset: igitur filia nuptias ueritus decreuit: ut in perpetua asserua retur uirginitate: hoc pacto existimans uitæ periculum se uitaturum: itaque equorum cursum instituit: a pisa ad Neptuni aram quæ est apud Isthmum corinthi: cursus erat eiusmodi. Oenomaus arietem Ioui sacrificabat: qui uirginem postulabat quattuor equorum ferebatur curru. Oenomaus cursu sequebatur precedente: au rigante Myrtillo: affecutum hasta quæ gestabat manu interficiebat: hoc pacto cum plures equorum uelocitate peremisset. Pelops Tantali filius: qui pifam accesserat: uiso hippodamia id concupiens conubiis corrupto Myrtillo regis auriga obtinere ualuit. nam illi promiserat si se uictorem faceret: primus hippodamiæ concubitum praestitutum: quare meditullum plumbeum Myrtillo curru hippodamiæ edificans cursu dissolutus Pelopem uictorem reddidit: dicente Seneca in Thyeste: Victique falsis axibus pendent rotæ. & Virgi. lib. iii. georgi. de Pelope locutus ait: Victor equus: quæ ex re dolore actus Oenomaus existimans aduenisse responsum si tempus: mortem sibi conscium. Pelops uero sumpta uxore hippodamia illius regnum tenuit: sed cum ab illo Myrtillo pacta reposceret: in mare proiectus est & submersus: qui mari perpetuum nomen dedit: unde Sophocles in Electra εὐτε γὰρ ὄπου τισθεῖς ἀύρι λος ἐκοιμάθη Sanc non solum Hippodamia: sed hippodame a nostris auctoribus dicitur. Virgi. in praefato lib. inquit: hippomeque: nam teste Seruio nomina græca quæ in .e. exeunt plerumque ipsum in ia soluiunt: ut Hippodame: Hippodamia: Penelopia.
- H**ippodes eodem modo scribitur: & sunt populi scythici humana usque ad uestigium forma: sed in equinos pedes desinunt.

desinunt: quos *ἵπποβατα* Herodotus li. historiæ. iiii. uocauit: sed nostri hippodes dicunt.

Hippodromus eodem modo scribit: dici potest equorum cursus. nam ex *ἵππων* quod est equorum & *ἄροσ* cursus componitur: hoc est locus ubi currere spectante populo consueuerant: qui a nostris dicitur circus: ut in ea dictione uidimus.

Hippocrinus cum. i. latino utrobiq; & duplicato. p. atq; .c. exili scribitur: fons est in boetia iuxta quã est aganippe. Dum Cadmus equestri exploratione inquirat: quã nam loca insedisset cam dedit poetis: ut diuulgarent hippocrinem ungula uolantis equi natum fuisse. nam hippi equi: crine. i. fons dicitur: & inde equus pegasus a fonte: qui græce *πῆγῆ* dicitur est cognominatus: ut in dictione pegasus uidebimus: & similiter Aganippe modo consimili penitus nomen accepit. nam agan ualde indicat: & *ἵππος* equus: quasi ualde equus uel equita ut ambo poti fontes facundiam præstare poetis dicti fuerint: unde Ouidius circa initium lib. v. fastorum inquit. Dicite quã fontes aganippidos hippocrines Grata medusei signa tenetis equi.

Hippocoon cum. i. latino & duplicato. p. atq; .c. exili: & duplicato. o. scribitur: fuit teste Homero li. x. iliados patruelis Rhesi trachum regis: a Diomede & Vlyxe interfecti fuerunt.

Hippocrates cum. i. latino & duplicato. p. atq; .c. & .t. exilibus scribitur: habetq; accentum in antepenultima: ut uidebimus in dictione profodia: fuit Aesclepii filius in insula coo genitus: ut ex epistolis Democriti ad illum: & illius ad Democritum habetur. fuit Pythagoræ discipulus: & omnium medicorum princeps: & componitur ea dictione ex *ἵππων* quod est equi: & *κρᾶτος* robur: quasi equorum robur. hic medicina: longo tempore perditam reuocauit in lucem. nam ut scribit Plinius li. xix. naturalis historiæ nulla artium inconstantior fuit: & nunc etiã sæpe comitatur: cum sit fructuosior nulla. hæc primū inuentores suos celo dicauit: & hodie multifariam ab oraculis petitur. hæc ille. Nãq; Apollo primus medicina: inuentor dicitur: Illo dicente ad uirginem Daphnem apud Ouidium libro metamorphoseos. i.

Inuentum medicina meum est: opiferq; per orbem.

Dicor & herbarum subiecta potentia nobis.

Sane Apollo ipse eodem Ouidio teste li. ii. eiusdem operis ex Coronide nymphe filia Phlegiæ regis thessaliæ Aesculapium genuit: & nutriendum Chironi piissimo centaurorum tradidit: a quo medicinã didicit: & ipse plurimum ampliuit. Qua de re dixerunt nonnulli Chironem herbariam medicina: primitus comperisse. Sed ut ait Plinius libro. xxv. naturalis historiæ centaureã herbam comperit: qua ut idem auctor ait: curatus dicitur a uulnere pedis contracto ex lapsu improviso sagittæ herculis e suis manibus illitæ ueneno hydrae. nam cum Chiron herculem excipisset hospitio: & eius arma contractaret: sagitta cadens e manibus illius leuum uulnerauit pedem: dicente Ouidio libro. v. fastorum.

Dũq; senex tractat squalentia tela uenenis.

Excidit: & leuo fixa sagitta pede: sed ut dixit ulterius Ouidius illum nunq; tali uulnere liberatũ: & post nonnum diem miseratione deorum: ne amplius dolore cruciaretur ad caelos tractus: unde ait: Ipse etiam lectas pegaseis collibus herbas.

Temperat & uana uulnera mulcet ope: & infra subdit.

Nona dies aderat cum tu iustissime chiron.

Bis septem stellis corpore cinctus eras. nãq; herculem etiam heracleon ab eo nomine cognominata: herbã comperisse. idem Plinius rettulit: & achillem & achilleam: sed Aesculapius cum alias plures: tum etiã panacem: quã teste Plinio ipso nomine omnium morborum remedia pmittit: a qua filiam nuncupauit. nã *πᾶν* omne: & *ἀκαίριον* importunitatem & molestiam dicit: quasi omnibus doloribus & molestiis subueniret. ueq; cum herbarum uiribus Aesculapius ipse hypolytus occisum in uita pristina reuocasset. iratus Iuppiter eũ fulmine stygiis demersit in undas. sed ut ait Plinius libro. xxix. opera eius clara troianis temporibus uulnerum dũtaxat remediis fuere. Quod equidez dixisse: puto ob Machaonem & Polydarium filios: qui teste Homero libro. ii. iliados ob solertiam medicina: cum aliis græcorum ducibus ex creta ad expeditionem troianã conuocati fuere: ut in suis dictionibus ostendemus. Sed ut ait Plinius lib. xxv. primus omnium quos memoria nouit. Orpheus de herbis curiosius aliqua prodidit. post eum Musæus & Theiodorus polyion herbam admirati sunt. Homerus etiam alias nominatim herbas celebrat: ut moly: cuius inuentione Mercurio assignat. Laudat etiam hos tres flores lotum: crochum & hiacynthum: ab Homero uero ut idem Plinius retulit Pythagoras clarus sapientia primus uolumen de effectu herbarum composuit: & in totum Apollini & Aesculapio diis immortalibus inuentionem & originem assignauit: composuit & Democritus per agratis iam perfidis arabia: athiopia: ægyptiq; magis: in quibus incredibilia dictu affirmavit: nã inter alia dixit Democritus: ut ait Plinius credidit Theophrastus esse herbom: cuius contactu illata a Pico exiliret cuneus a pastoribus arbori adactus. Zanthus etiam libro historiarum. i. tradidit occisum draconis catulum reuocatum ad uitam a parente herba quã balyon nominat: eadẽq; tilonem: quem draco occiderat: restitutum saluti. Iuba etiam in arabia reuocatum quadam herba ad uitam hominem tradidit: quã ut dixit Plinius etia: si fide earent: admirationem tamen implent & cogunt confiteri multũ esse quod uero super sit: & refert plaroseq; existimasse: nihil non herbarum ui effici posse: sed plurimarum uires esse incognitas. Sane Pythagoras &

e

Democritus tēpore Hippocratis fuisse: sed ut Plinius libro. xxix. mirum dictū sequentia a troianis temporib<sup>9</sup>  
in nocte densissima latere usq; ad pelopónesiacū bellum: Tunc medicinā reuocauit in lucem Hippocrates  
genitus in insula coo: quod bellum ut idem ostendit libro. xxx. eiusdem uoluminis: gestū est a tricentesimo  
urbis nostrae anno: & cum romana urbs teste Solino in initio de memorabilibus mundi fuerit post troianum  
bellum anno quadringētesimo trigēsimotertio: constat medicinā artem delituisse anelis septingentis trigē  
tatribus. At Hippocrates ut idem Plinius proficit: eūz fuisse mos liberatos morbis scribere in templo eius  
dei qui auxiliatus esset: ut postea similitudo proficeret: ex his scripturis excerptisse eam tradit: quaz sane ar  
tem ut in epistolis ad Democritum ipse idem ostendit in nullo. prorsus quāstū fuisse certum est. Quare eūz ue  
nientem ab illyricis pestilentia teste Pli. li. vii. prādidisset ipse Hippocrates: & discipulos ad auxiliandum p  
urbes dimississet: ob id meritum honores illi: quos Herculi decreuit gracia. Post Hippocratem uero auxit  
artem protideus sylvibriae natus & eius discipulus qui eam ad uectigal redigere cōcepit: horum placita: ut  
Pli. xxix. lib. profequitur Chrysippus ingenti garrulitate mutauit: plurimūq; & ex Chrysippo discipulus  
eius Herasistratus accepit Aristotelis filia genitus. Hic Antiocho rege sanato centum talentis donatus est: a  
rege Ptolomao filio eius. idem Pli. prāfato li. vii. rettulit magnam Critobolo famam aduenisse: qui parum  
ante Herasistratum fuit: extracta Philippi Regis oculo sagitta: & circa deformitatem oris curata orbita  
te luminis. Sed alia interim factio ab experimentis se cognominans: empericum cepit in scilia a Cronte  
agrigeno Empedoclis & Chrysippi auctoritatem condēnante. de quibus in suis dictionibus uidebimus  
post hos Herophilus oia hāc condēnans ad muscos uenarum pedes pulsu discreto per etatū gradus me  
dicinā reduxit: scrutabaturq; morboz causas & uini rationez instituerat: s; ut ait Pli. in prāfato. xxx. li. de  
serta deinde & hāc secta est: quoniā necesse erat in ea litteraturam scire. Interz ut auctor est Cassius Emina  
ex antiq; historicis prim<sup>9</sup> qui romā e medicis uenit: fuit a pelopóneso Archagat<sup>9</sup> Lysanie filius. L. Aemilio  
. M. Licinio consulibus anno urbis qngentesimo trigēsimocinto: eiq; ius quirinum datur & tabernā in cō  
pito acilio emptā. hic primo uulnerari<sup>9</sup> mox obsecandi urēdiq; scēuitiā